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Co to jest OTK? – założenia i wizja projektu

Ogólnopolski Tydzień Kariery, czyli OTK, to planowana jako corocz-
na akcja Stowarzyszenia Doradców Szkolnych i Zawodowych Rze-
czypospolitej Polskiej inspirująca ogólnopolskie i lokalne inicjatywy 
środowisk doradców zawodowych na rzecz wspomagania drogi do 
edukacji, zawodu, pracy i kariery.

Ogólnopolski Tydzień Kariery planujemy zorganizować po raz pierw-
szy w Polsce jesienią 2009 roku, w dniach 5–11 października. Adre-
satami i docelowymi odbiorcami OTK są wszyscy potrzebujący profe-
sjonalnego wsparcia w planowaniu dalszej edukacji, zawodu, pracy, 
kariery. Inicjatywa ta skierowana jest zarówno do zainteresowanych 
uczniów (dzieci i młodzieży), studentów, jak i osób dorosłych. 

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery przewidujemy:
działania centralne (m.in. ogólnopolskie konferencje – rozpoczy-
nająca i podsumowująca, internetowe webinaria i wykłady czy też 
targi i konkursy), 
działania regionalne i lokalne w terenie, związane z popularyzowa-
niem orientacji i poradnictwa zawodowego oraz idei świadomego 
planowania kariery edukacyjnej i zawodowej, a wśród nich m.in.:  

konferencje, 
seminaria, 
spotkania z doradcami zawodowymi, pracodawcami, 
targi edukacyjne i zawodowe, 
prezentacje filmów i materiałów dydaktycznych, 
treningi, 
warsztaty, 
festyny kariery, 
dni otwarte w szkołach, poradniach psychologiczno-pedagogicz-
nych, akademickich biurach karier oraz w publicznych i niepub-
licznych instytucjach rynku pracy.

Ze względu na skalę całego przedsięwzięcia naszym zamiarem jest 
włączenie do współpracy przy organizowaniu OTK bardzo szerokiego 
grona członków i sympatyków Stowarzyszenia Doradców Szkolnych 
i Zawodowych RP, pasjonatów i wolontariuszy oraz aktywne zaanga-
żowanie prasy i mediów. 

W ramach działań promocyjnych przewidujemy kampanię informacyj-
ną propagującą ideę świadomego planowania kariery edukacyjno-za-
wodowej, skierowaną do podmiotów wspierających i organizujących 
działania (pisma, ulotki, plakaty, broszury), informacje na stronach 
WWW SDSiZ RP, partnerów merytorycznych i organizacyjnych przed-
sięwzięcia. Strona internetowa OTK – www.tydzienkariery.pl – pełnić 
będzie funkcję informacyjno-organizacyjno-kontaktową. Dostępne 
będzie także otwarte forum dyskusyjne. Ponadto co tydzień wszyscy 
zainteresowani będą otrzymywali newsletter OTK.  

▪

▪

•
•
•
•
•
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Dla podmiotów (osób), które będą chciały prowadzić działania i przed-
sięwzięcia w ramach OTK oraz zgłoszą akces, przewidziane są pa-
kiety bezpłatnych materiałów promocyjnych i metodycznych. Punktem 
koordynacyjnym całego przedsięwzięcia, zapewniającym możliwość 
telefonicznego i e-mailowego kontaktu z organizatorami i uczestni-
kami OTK, jest Biuro OTK, które mieści się w Warszawie, przy ulicy 
Racławickiej 146.

Za szczególną aktywność i nowatorstwo zaprezentowane podczas 
OTK przewiduje się nagrody. Organizatorzy imprez i aktywni uczest-
nicy otrzymają pisemne podziękowanie i potwierdzenie czynnego 
udziału w projekcie oraz będą zaprezentowani na stronach interneto-
wych OTK i SDSiZ.

Dlaczego OTK? – kontekst krajowy i euro-
pejski

Zamysł koncepcji OTK wywodzi się wprost z tradycji i misji Stowarzy-
szenia Doradców Szkolnych i Zawodowych RP. Od początków swo-
jej działalności SDSiZ RP podejmowało liczne działania integrujące 
wysiłki obu resortów: edukacji i pracy na rzecz wspomagania karie-
ry młodzieży i osób dorosłych. Stała obserwacja dokonań członków 

SDSiZ RP oraz świadomość ogromnego dorobku praktyków polskiego 
poradnictwa zawodowego, mnogości form i działań doradców szkol-
nych i zawodowych w każdym obszarze instytucjonalnym i pozainsty-
tucjonalnym (wolontariat) spowodowały chęć wykorzystania i promocji 
tego dorobku i potencjału w jednym czasie, w całym kraju. OTK jest 
zatem próbą syntetycznego ukazania różnorodności i jedności rodzi-
mego doradztwa, swoistego „pospolitego ruszenia”… Wszyscy do-
radcy razem, dla wspierania idei świadomego planowania kariery! 
Pokażmy wspólnie nasze możliwości, dobre praktyki, współdziałanie, 
zbierzmy i połączmy w jedno profesję, pasję i powołanie!

Dzięki OTK REALIZUJEMY jednocześnie wspólną misję i przesłanie 
Rezolucji Unii Europejskiej z 2004 roku, dotyczące wartości całoży-
ciowego poradnictwa zawodowego i jego „kluczowej roli w przeciw-
działaniu wykluczeniu społecznemu, w promowaniu sprawiedliwości 
społecznej, równości płci i aktywności obywatelskiej, poprzez zachę-
canie i wspieranie uczestnictwa jednostek w edukacji i szkoleniach 
oraz poprzez pomoc w wyborze realistycznych i optymalnych karier 
zawodowych”.

POTWIERDZIMY, odnosząc się do Rezolucji z 2008 roku, definicję 
„poradnictwa zawodowego, pojmowanego jako ciągły proces, umoż-
liwiający obywatelom, w każdym wieku i w każdym momencie ich ży-
cia, określenie zdolności, kompetencji i zainteresowań, potrzebnych 
do podejmowania decyzji edukacyjnych, szkoleniowych i zawodowych 
oraz zarządzania swoimi własnymi ścieżkami edukacji i pracy, a także 
obejmującego wszelkie działania, w których te zdolności i kompeten-
cje są nauczane i/lub używane”.

UDOWODNIMY, że „poradnictwo zawodowe jest potrzebne i każdy 
ma do niego prawo, na każdym etapie swojego życia, poszukując 
optymalnej ścieżki dla swojej edukacji, rozwoju zawodowego, pracy 
i ogólnej satysfakcji ze swojego życia…”. 
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Dla kogo OTK?

DLA KAZDEGO I W KAŻDYM WIEKU! Nie ma żadnych ograniczeń 
dotyczących rodzaju i wieku odbiorców działań zorganizowanych w ra-
mach OTK. Przeciwnie – ideą przewodnią koncepcji Ogólnopolskiego 
Tygodnia Kariery jest pomoc każdemu, w każdym momencie jego ży-
cia, zgodnie z założeniami całożyciowego poradnictwa i zasadą ucze-
nia się przez całe życie. Stąd naszym marzeniem jest, by świadczenie 
usług orientacji zawodowej i poradnictwa, dzięki OTK, wkroczyło jako 
innowacyjne rozwiązanie również do przedszkoli i utworzyło biegun 
przeciwny do działań, które pozwalają odkrywać ukryte bądź nigdy 
nieuświadomione talenty osobom z grup 50+, 60+ …i starszym.

Jesteśmy przekonani, że idea OTK pomoże zintensyfikować pracę 
szkoły podstawowej z uczniem w obszarze wczesnej orientacji za-
wodowej połączonej z rozwijaniem zainteresowań i odkrywaniem 
mocnych stron. Uczniowie gimnazjów, szkół zawodowych, liceów 
będą mieli, dzięki aktywnemu udziałowi w OTK, szansę na przeży-
cie głębszej przygody z zawodem, kontaktu z pracodawcą, wycieczki 
do szkoły wyższego szczebla, uczelni. Doradcy zawodowi w trakcie 
OTK zaproszą także rodziców, opiekunów, nauczycieli do wizyt w po-
radniach psychologiczno-pedagogicznych, urzędach pracy czy innych 
instytucjach rynku pracy (np. mobilne centra informacji zawodowej, 
młodzieżowe centra kariery, centra informacji i planowania kariery za-
wodowej itd.). Akademickie biura karier otrzymają szansę na wsparcie 
nie tylko własnych studentów; Tydzień Kariery to najlepsza okazja do 
zorganizowania dyskusji, panelu, wykładu dla każdego zaintereso-
wanego definicją i uwarunkowaniami kariery. Dni Otwarte w ramach 
OTK proponować mogą wszystkie placówki i instytucje świadczące 
usługi profesjonalnego informowania, doradzania, wspomagania każ-
dej decyzji budującej edukację i karierę, na każdym etapie życia. 

Realizatorzy

Tak jak grupa odbiorców OTK jest nieograniczona, tak i pomysły na 
„wypełnienie” Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery nie mają granic. 
Tego oczekujemy. Stawiamy na aktywnych i kreatywnych!

Koordynację całej akcji zapewnia Biuro Ogólnopolskiego Tygodnia Ka-
riery (Warszawa, Racławicka 146). Zapewnia ono kontakt z wszystki-
mi zainteresowanymi poprzez dyżury pracowników i wolontariuszy od 
poniedziałku do czwartku w godzinach od 10.00 do 16.00, prowadzi 
m.in. rejestrację zgłoszeń podmiotów i instytucji planujących aktywne 
działania w ramach OTK. Odbywają się w nim spotkania z przedsta-
wicielami patronackich ministerstw, partnerami merytorycznymi i or-
ganizacyjnymi. Biuro OTK stanowi także zaplecze informacyjne dla 
uczestników i obserwatorów projektu. Informacji udziela w kontakcie 
bezpośrednim, drogą mailową, telefonicznie, a także poprzez stronę 
internetową: www.tydzienkariery.pl. Biuro także dystrybuuje pakiety 
materiałów informacyjno-promocyjnych oraz metodycznych dla orga-
nizatorów działań w ramach OTK.

Drugie Biuro Administra-
cyjne SDSiZ RP w Elblą-
gu odpowiedzialne jest 
za wszystkie pozostałe 
działania SDSiZ RP, tam 
też powinny być kierowa-
ne wszelkie inne (niedo-
tyczące OTK) zapytania 
i korespondencja.
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PRAWDZIWYMI REALIZATORAMI OTK są jednak wszyscy ci człon-
kowie i sympatycy SDSiZ RP, pasjonaci i wolontariusze, firmy i osoby 
fizyczne, instytucje publiczne i niepubliczne, partnerzy, patroni, spon-
sorzy itp., którzy aktywnie wykreują i poprowadzą ogólnopolskie, re-
gionalne czy też – przede wszystkim – lokalne inicjatywy na rzecz 
wspomagania drogi do edukacji, zawodu, pracy i kariery! 

„POSPOLITE RUSZENIE doradztwa zawodowego” jest pierwszą 
w kraju ogólnopolską akcją, w której profesjonalni doradcy zawodowi, 
specjaliści orientacji, informacji i poradnictwa zawodowego, gdziekol-
wiek są zatrudnieni i w jakimkolwiek lokalnym środowisku pracują na co 
dzień, mogą połączyć swoje wysiłki, by zaproponować/zainicjować –  
samodzielnie lub najlepiej w partnerstwie z innymi podmiotami (nieko-
niecznie z profesjonalnych środowisk i instytucji doradczych) – impre-
zy i wydarzenia o zasięgu centralnym i lokalnym, takie jak:

konferencje, seminaria, fora dyskusyjne, spotkania, festyny, happe-
ningi,
przedsięwzięcia i wydarzenia zainspirowane przez organizacje 
pracodawców, podmioty samorządowe i pozarządowe,
dni otwarte szkół, uczelni, placówek i instytucji resortów: edukacji 
i pracy służących pomocą z zakresu informacji i orientacji zawodo-
wej, poradnictwa i pośrednictwa pracy,
targi, wystawy, konkursy, quizy,
lekcje, prelekcje, pogadanki, wykłady,
wycieczki i spacery po „zawodowych ścieżkach”,
projekcje filmów i prezentacje programów komputerowych, 
warsztaty, treningi i inne formy poradnictwa grupowego,
porady i konsultacje indywidualne
i wiele innych pomysłów…

…czyli wszystko to, co można zaoferować, wspomagając w rozwoju 
KARIERY każdego, w każdym wieku, w każdym miejscu…

▪

▪

▪

▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪

Dołącz do nas

Aktywność, wolontariat, misja  – główne  źródło sukcesu 

idei OTK

Założenie pomysłu na Ogólnopolski Tydzień Kariery opiera się na ak-
tywności i pasji ludzi profesjonalnie zajmujących się poradnictwem za-
wodowym. Idea OTK kierowana jest także do tych wszystkich, którzy 
są przekonani, że warto inwestować w kapitał ludzki, a także tych, któ-
rzy uznają, że warto połączyć działania, które zwykle podejmujemy, 
z działaniami innych, dążących w podobnym kierunku. Czas OTK to 
idealna okazja dla tych, którzy szukają sprzyjających warunków do 
realizacji celów i zamiarów, uruchomienia planów i inicjatyw, które 
czekały niekiedy latami w „szufladzie”… Zachęcamy do aktywności –  
samodzielnie lub, co korzystniejsze, w zespole, z partnerami. Oczeku-
jemy animacji takich działań w środowiskach zawodowych i lokalnych, 
zwłaszcza przez członków Stowarzyszenia Doradców Szkolnych 
i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej. Członkowie SDSiZ RP są 
emisariuszami idei OTK. Naszym zamiarem jest uruchomienie dzia-
łań wojewódzkich lub regionalnych koordynatorów OTK. Wspierać 
będą oni (merytorycznie i organizacyjnie) starania realizatorów/innych 
uczestników Tygodnia Kariery, dystrybuować będą materiały promo-
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cyjne i metodyczne przygotowane przez SDSiZ RP. Większość mate-
riałów, by zminimalizować koszta, zamieszczona będzie na stronach 
internetowych projektu OTK i SDSiZ RP. 

Jak aplikować do udziału w OTK? – zasady zgłaszania 

akcesu przez placówki, instytucje i organizacje

Udział w Ogólnopolskim Tygodniu Kariery opiera się na dobrowolno-
ści przystąpienia do działania. Każda placówka, instytucja, organiza-
cja może zorganizować, przeprowadzić, podjąć działania, wykonać 
choćby część wspólnego zadania. Każdy, najmniejszy udział tworzy 
bezcenną całość. Zależy nam zarówno na zbiorowym, synergicznym 
efekcie wspólnych działań w ramach OTK, jak i na każdej najmniej-
szej inicjatywie.

Zwracamy się z gorącą prośbą do organizatorów przedsięwzięć i ini-
cjatyw o zgłoszenie akcesu – poinformowanie głównego organizatora 
i koordynatora, czyli Stowarzyszenia Doradców Szkolnych i Zawo-
dowych RP (Biura OTK) o przystąpieniu do OTK. Zgłoszenie udziału 
w OTK jest dobrowolne, ale premiowane. SDSiZ RP przygotowuje pa-
kiet materiałów promocyjnych oraz metodycznych dla „udziałowców”. 
W zamian oczekujemy informacji zwrotnej o podjętych działaniach.  
Pozostawiamy dobrowolność formy, w jakiej informacja ta zostanie 
przekazana, choć proponujemy przykładowy arkusz „raportu” (jego 
pełna wersja znajduje się na stronie OTK: www.tydzienkaiery.pl). Bę-
dziemy wdzięczni za dodatkowe: opisy inicjatyw, notatki, wycinki pra-
sowe, nagrania, zdjęcia, artykuły, scenariusze i konspekty, programy 
imprez i jakiekolwiek doniesienia (e-maile) o tym, co i gdzie się wyda-
rzyło oraz kto jest autorem (pomysłodawcą i wykonawcą). Przewidu-
jemy konkurs, a najciekawsze wydarzenia i inicjatywy nagrodzimy. Na 
stronach internetowych OTK zamieścimy bank informacji o efektach –  
indywidualnych i zbiorczych osiągnięciach. Raport syntetyczny o prze-
biegu pierwszego Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery będzie dla nas 

wszystkich informacją zwrotną na temat uruchomionych działań i war-
tości przedsięwzięcia. 

Jakie wsparcie metodyczne i merytoryczne przewidziano 

dla uczestników? – zaplecze organizacyjno-	

-koordynujące i informacyjne oraz pakiety ze strony 

SDSiZ RP

Biuro OTK służy wszelką informacją o planowanych przedsięwzię-
ciach. Drogą mailową, telefoniczną i w kontakcie bezpośrednim 
pracownicy Biura i wolontariusze udzielać mogą pomocy przygoto-
wującym się do udziału w OTK, partnerom organizacyjnym i meryto-
rycznym. Planuje się systematyczne, robocze spotkania organizato-
rów, partnerów i realizatorów OTK – ścisłej grupy koordynującej. Dla 
wsparcia uczestników zamierzamy zorganizować sieć koordynatorów 
OTK w terenie (poziom województwa lub regionu), którzy będą ani-
mować i wspomagać organizację przygotowań czy realizację działań 
zdeklarowanych uczestników OTK. 

Uczestnicy i partnerzy będą mieli możliwość korzystania z aktywnej 
strony internetowej, w tym – po zalogowaniu się – z newslettera. Na 
stronie internetowej OTK przewidziano także uruchomienie forum 
dyskusyjnego. 

W pakietach metodycznych dla 
realizatorów znajdą się przy-
kładowe, gotowe materiały do 
wykorzystania, zastosowania 
w planowaniu przedsięwzięć 
czy działań oraz ich realizacji 
(np. poradnik Jak zorganizo-
wać targi zawodów, targi pra-
cy, giełdy?; ramowe programy 
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konferencji tematycznych, propozycje seminariów, dni otwartych; 
konspekty i scenariusze lekcji, scenariusze warsztatów, regulaminy 
konkursów itp.). Zgłoszeni i zdeklarowani uczestnicy, współpracują-
cy z OTK, otrzymają bezpłatnie pakiety promocyjne (broszury, ulotki, 
plakaty).

Strona internetowa będzie zawierać także „bank dobrych praktyk” – 
informacje (artykuły, prezentacje) o wdrożonych, już zrealizowanych, 
sprawdzonych w praktyce, a wartych upowszechnienia/doskonalenia, 
przykładach działań z obszaru informacji, poradnictwa, doradztwa 
zawodowego czy edukacyjno-zawodowego. Dysponując takim zaple-
czem merytorycznym, uczestnicy – akcjonariusze OTK – mogą wdra-
żać oferowane propozycje pracy, korzystać z gotowych opracowań 
lub dostosować je elastycznie do własnych potrzeb i warunków.

Za szczególną aktywność i nowatorstwo zaprezentowane podczas 
OTK przewiduje się nagrody. Dodatkowo organizatorzy imprez i ak-
tywni uczestnicy otrzymają pisemne podziękowanie i potwierdzenie 
czynnego udziału w projekcie oraz będą zaprezentowani na stronach 
internetowych OTK i SDSiZ.

Nagrodą dla nas wszystkich będzie satysfakcja i poczucie dobrze speł-
nionej misji, ale także przekonanie, że można, w „tych czasach” zrobić 
tak wiele za „tak niewiele” dla idei, wspólnymi siłami. Połączenie wy-
siłków wszystkich organizatorów, uczestników i odbiorców OTK poka-
że również, jak bardzo sensowne są działania z obszaru poradnictwa 
zawodowego, jak ogromne jest zapotrzebowanie na usługi doradcze, 
jak wielką wartość ma odkrywanie i wspomaganie rozwoju KAPITA-
ŁU LUDZKIEGO, by każdemu podpowiedzieć, gdzie jest JEGO droga 
do KARIERY. Okaże się przy tym, że nie tylko profesjonalni doradcy 
zawodowi pomagają i doradzają. I o tym warto przekonać nie tylko 
najmłodszych odbiorców OTK…

Zatem dołącz do nas!!!

Wypełnij on-line formularz zgłoszenia do OTK i wyślij go do nas po-
cztą elektroniczną lub tradycyjną. 

Ewentualnie po prostu zadzwoń – telefony: 0 508 48 48 04,   
0 500 447 262

lub napisz e-mail bezpośrednio do Biura OTK:  biuro.otk@sdsiz.pl. 

Patronat

Idea Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery została wysoko oceniona przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo Pracy i Polityki Spo-
łecznej. Stąd OTK uzyskało patronat obu ministerstw, a SDSiZ RP – 
zapewnienie pomocy w przygotowaniu i organizacji przedsięwzięcia. 
Ponieważ OTK organizowany jest w Polsce po raz pierwszy – wzmoc-
nienie naszych działań poprzez: nagłośnienie, rekomendacje, koordy-
nację pracy struktur resortowych: podmiotów oraz placówek oświato-
wych i instytucji rynku pracy – uznajemy za kluczowe dla powodzenia 
projektu. Rola obu ministerstw w monitoringu OTK, a wcześniej – przy-
gotowaniu i dystrybucji materiałów promocyjnych – jest w naszym 
przekonaniu niezbędna. Ze strony kierownictwa MEN i MPiPS zo-
stało przyjęte zaproszenie do udziału w konferencji otwierającej 
i zamykającej OTK. Mamy nadzieję na zainteresowanie naszych 
kluczowych partnerów i promotorów efektami akcji oraz współpracę  
w kolejnych latach, co pozwoli osadzić ideę OTK w kulturze i tradycji 
polskiego poradnictwa zawodowego.
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Media

Udział mediów w powodzeniu akcji związanej z przygotowaniem i rea-
lizacją OTK jest niezwykle ważny. Mamy nadzieję, że prasa, radio i te-
lewizja, a także portale internetowe będą naszymi sprzymierzeńcami. 
Zarówno informacja promująca ideę, wspieranie realizacji i przedsię-
wzięć (w tym sponsoring), jak i bieżące dokumentowanie, utrwalanie 
przebiegu Tygodnia Kariery, prezentowanie działań społeczności lo-
kalnej i w skali ogólnopolskiej – będzie oczekiwanym udziałem mediów 
na rzecz doradztwa zawodowego.  Wskazywanie i upowszechnianie 
dobrych praktyk sprzyjać będzie wymianie doświadczeń, wsparciu 
merytorycznemu realizatorów. Dla tych, którzy „zaistnieją” w mediach 
z przykładem „dobrej roboty”, będzie to nagroda za zaangażowanie 
i aktywność. 

Aktualnie prowadzimy jeszcze rozmowy z wybranymi mediami ogól-
nopolskimi – szczegóły wkrótce na stronie OTK.

gólnopolski
ydzień
ariery

2009

Kontakt

BIURO OTK

Biuro Organizacyjne Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery mieści 
się w Warszawie i obsługuje wyłącznie sprawy związane z orga-
nizacją OTK.

Biuro jest czynne: od poniedziałku do czwartku,  
	 w godz. 10.00–16.00

Adres pocztowy:  
Biuro OTK
ul. Racławicka 146
02-117 Warszawa 
telefony:  0 508 48 48 04,   0 500 447 262
e-mail:  biuro.otk@sdsiz.pl, anna.gontarek@sdsiz.pl,  
	 anna.szymanek@sdsiz.pl 

Biuro ZG SDSiZ i siedziba administracyjna SDSiZ RP mieści się 
aktualnie w Elblągu.

Adres pocztowy:  
Biuro Administracyjne SDSiZ RP 
ul. Garnizonowa 14 A, 82-300 Elbląg
tel/fax  (055) 23 69 774, e- mail: biuro@sdsiz.pl

Adres strony internetowej OTK:  www.tydzienkariery.pl

Adres strony internetowej SDSiZ RP:  www.sdsiz.pl
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O SDSiZ RP

Krótka notka o pomysłodawcach OTK – Stowarzyszeniu 

Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej 

Polskiej

Stowarzyszenie Doradców Szkolnych i Zawodowych, założone przez Profe-
sor Wandę Rachalską, istnieje od roku 1991 i jest najstarszą oraz największą 
organizacją pozarządową zrzeszającą doradców zawodowych z różnych śro-
dowisk: resortu pracy, edukacji, nauki i organizacji pozarządowych. Celem 
naszej działalności jest m.in. inicjowanie prac na rzecz łączenia świata nauki 
ze światem praktyków, promowanie i wdrażanie w warunkach polskich spraw-
dzonych rozwiązań światowych i europejskich dotyczących szeroko pojętego 
poradnictwa zawodowego. Cieszymy się uznaniem i autorytetem w środowi-
sku doradców zawodowych. Jesteśmy organizacją wysoko ocenianą i ważną 
dla ministerstw i struktur na poziomie centralnym.

Stowarzyszenie zajmuje się szeroko pojmowaną problematyką orientacji 
i poradnictwa zawodowego dla młodzieży i osób dorosłych doskonalących 
się w zawodzie lub zainteresowanych jego zmianą na inny oraz łagodzeniem 
skutków bezrobocia na rynku pracy.  Od początku poszukuje rozwiązań i part-
nerów do inicjowania zmian o charakterze systemowym, służących poprawie 
jakości usług doradztwa zawodowego oraz wykorzystania potencjału środo-
wisk lokalnych i grup zawodowych, reprezentowanych przez członków Stowa-
rzyszenia. SDSiZ RP zainicjowało i skutecznie doprowadziło m.in. do zmian 
systemowych w postaci prawnego i praktycznego wprowadzenia do szkół 
i poradni psychologiczno-pedagogicznych stanowiska doradcy zawodowego.

Priorytety statutowej działalności SDSiZ RP to:
Integracja osób zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych 
z poradnictwem zawodowym i edukacyjnym realizowanym w różnych re-
sortach budżetowych i gospodarczych.

Podejmowanie działań na rzecz propagowania i doskonalenia systemu 
orientacji i poradnictwa zawodowego oraz skutecznej polityki zatrudnienia.

1.

2.

Inicjowanie i podejmowanie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 
oraz należących do grup dyskryminowanych i wykluczonych społecznie.

Działania na rzecz promocji zatrudnienia, aktywizacji i mobilności zawo-
dowej oraz działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości.

Działania na rzecz wykorzystania nowoczesnych technologii teleinforma-
tycznych w aktywizacji zawodowej i społecznej, w tym w dziedzinie eduka-
cyjnej i zatrudnienia. 

Wymiana doświadczeń między specjalistami zajmującymi się tą problema-
tyką w naszym kraju oraz w krajach europejskich i pozaeuropejskich.

Działania na rzecz integracji europejskiej środowisk doradców edukacyj-
nych i zawodowych oraz rozwijania kontaktów i współpracy międzynaro-
dowej.

Należymy do Międzynarodowego Stowarzyszenia Doradców Edukacyjnych 
i Zawodowych (AIOSP, z siedzibą w Ottawie). Naszym największym przed-
sięwzięciem o zasięgu międzynarodowym jest organizacja Światowej Kon-
ferencji AIOSP w Warszawie (2002 r.). Organizujemy coroczne konferencje 
szkoleniowe z udziałem przedstawicieli kluczowych ministerstw: MPiPS oraz 
MEN. Promujemy nowoczesne, całożyciowe poradnictwo zawodowe w ob-
szarach edukacji i pracy, dostarczamy doniesień o dorobku nauki i przy-
kładach dobrych praktyk. Korzystamy z osiągnięć w obszarze poradnictwa 
i doradztwa zawodowego wiodących krajów Europy i świata. Na najbliższe 
lata zaplanowaliśmy intensywne, ogólnopolskie przedsięwzięcia zwiększają-
ce dostępność i jakość usług poradnictwa zawodowego. Przykładem takiego 
właśnie działania jest projekt OTK – wprowadzenie do tradycji polskiego do-
radztwa zawodowego idei Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery.

Poczytaj, co robią inni, ściągnij materiały, zrób sam…

Bank Dobrych Praktyk na: 	
www.tydzienkariery.pl

3.

4.

5.

6.

7.




